2020年肥东县公开选拔大学生到村任职工作相关
问题答疑

1.公开选拔的大学生到何村任职?
答:经本次招考选拔到村任职的大学生(以下简称村官)，根据村(社区)干部队伍建设情况，在全县20个乡镇(园区)统筹分配。
2.村官享受什么经济待遇?
答:村官报酬比照村“两委”干部。我县村(社区)“两委”正职的总报酬，按照不低于我县新录用乡镇公务员试用期满后工资水平确定，村(社区)“两委”副职和其他成员报酬一般按正职的0.9、0.8系数确定。在村任职期间，按照村“两委”干部标准为村官办理相关保险。
3.村官享受什么政治待遇?
答:符合条件的村官鼓励依法依规进入村(社区)“两委”班子。政治素质好、参政议政能力强的村官，择优推荐为各级党代表、人大代表、政协委员人选。担任村(社区)“两委”正职且符合条件的村官，择优推荐参与定向招录乡镇公务员考试和“三类人员”(作为村干部类型)进乡镇领导班子选拔。对任满一定年限且表现优异的村官，将择优补充进入事业单位。
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4.村官如何管理?
答:经本次招考录用的村官，由县委组织部和乡镇党委共同管理。目前，正在研究制定《肥东县选拔到村任职大学生管理办法》，建立健全正常的工资增长机制，逐步完善保险等保障措施，积极探索更多渠道拓宽村官出路，激发村官干事创业热情。
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